
2008/05/29 

データ利用許諾解除とデータの削除について 
 

NTCIR テストコレクションをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 
 
このたび、データ利用中止のお申し出をいただいたことに伴い、双方にて交わした覚

書を解約し、NTCIR を通じて利用を許諾されていたデータの利用許諾が解除されること

となります。 
つきましては、データ利用の際に交わした覚書「NTCIR テストコレクション利用許諾

に関する覚書」に記載の通り、すべてのデータおよび当該データから作成された二次的

データを削除し、その証明として、以下にご署名・ご捺印いただきましたものをこちら

にご返送くださいますようお願い申しあげます。 
  

今後とも、NTCIR プロジェクトに関して、一層のご支援ご指導を賜りますよう、よろ

しくお願い申しあげます。 
 
 

東京都千代田区一ツ橋 2-1-2 

大学共同利用機関法人 情報・システム研究機構 

国立情報学研究所 

NTCIR プロジェクト プロジェクトリーダー 

教授 神門典子 
 

記 
このたび、私は下記の NTCIR テストコレクションの利用を中止いたします。つきまし

ては平成  年  月  日に双方にて交わした利用許諾に関する覚書に記載のとおり、

利用を許可されていたすべてのデータおよび当該データから作成された二次的データを

削除したことをここに証明いたします。 
 

平成 年  月  日 

削除したデータ  

 

 

 所属  

 

 職名  

 

 氏名                                  押印 


